
UCHWAŁA NR XLIX/377/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody z 13 drzew wchodzących w skład pomnika przyrody 
Nr 1151, zwanego Aleja drzew - Stelmachowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916).), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, Rada 
Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody wymienionych poniżej 13 drzew z gatunku jesion wyniosły 
(Fraxinus excelsior), kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum), grusza (Pyrus communis), 
znajdujących się na działce o nr geod. 151/2 (pas drogowy drogi powiatowej nr 1379B – droga 671) położonej 
w obręb Stelmachowo, gmina Tykocin, powiat białostocki, wchodzących  
w skład pomnika przyrody Nr 1151, zwanego Aleja drzew – Stelmachowo, stanowiącego własność 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, ustanowionego Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody 
Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18 poz. 93): 

1) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 195 cm, 

2) grusza o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 202 cm, 

2a) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 302 cm, 

3) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 282 cm, 

4) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 295 cm, 

5) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 264 cm, 

6) jesion wyniosły o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 377 cm, 

7) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 358 cm, 

8) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 325 cm, 

9) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 327 cm, 

10) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 352 cm, 

11) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 388 cm, 

12) kasztanowiec zwyczajny o obwodzie pnia na wys. 130 cm wynoszącym 325 cm. 

2. Mapa przedstawiająca usytuowanie oraz dokumentację fotograficzną drzew wymienionych w § 
1 ust. 1 określają kolejno załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody z drzew, o których mowa w § 1, następuje w związku z utratą 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 
Stan drzew jest zły, co wiąże się z niebezpieczeństwem powstania zagrożenia w ruchu drogowym oraz dla ludzi 
i mienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/377/2022 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 12 września 2022 r. 

Usytuowanie drzew nr 1, 2, 2a, 3, 4 

 
Usytuowanie drzew nr 1, 2, 3, 4 

 
Usytuowanie  drzew nr 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 1



 
Usytuowanie drzewa nr 12 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/377/2022 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 12 września 2022 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 1



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 3



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 4



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Ze względu na coraz częstsze tzw. anomalie pogodowe i ich tragiczne skutki drzewa rosnące w sąsiedztwie 
miejscowości Stelmachowo (13 drzew ze 144 wchodzących w skład pomnika przyrody Nr 1151 zwanego Aleja 
drzew - Stelmachowo) stanowią zagrożenie dla życia, zdrowia oraz mienia mieszkańców, jak i rolników 
uprawiających pobliskie pola. Na drzewach zauważalny jest zły stan sanitarny, duży posusz, uschnięte korony, 
widoczne osłabienie drzewostanu i pogarszająca się kondycja drzew. Drzewa nie posiadają stabilnego systemu 
korzeniowego, korony drzew charakteryzują się silnym rozgałęzieniem. Podczas oględzin drzew potwierdzono, 
że stanowią one realne zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego. 

Drzewo oznaczone na załączonej mapie nr 2a uległo złamaniu; drzewo oznaczone nr 2 posiada pusty 
i spróchniały pień, jest pochylone w kierunki działki prywatnej, gdzie znajduje się pole uprawne zboża. 
Natomiast drzewa oznaczone na mapie nr 3 i 4 posiadają w znacznej mierze uschnięte korony. Pozostałe zaś 
drzewa są całkowicie suche, co stwarza realne zagrożenie zarówno dla pojazdów, jak i pieszych korzystających 
z pobocza drogi. Należy podkreślić, iż drzewo pochylone 
w stronę działki stanowiącej własność osoby prywatnej utrudnia użytkowanie rolnicze gruntu, m.in. uprawę 
i zbiór zboża. 

W sąsiedztwie drzew wchodzących w skład pomnika przyrody Nr 1151, zwanego Aleja drzew – 
Stelmachowo, w skład której wchodzi 144 drzew (jesiony, kasztanowce, topole, lipy, grusze, brzozy, wiśnie, 
klony, świerk), znajdująca się w miejscowości Stelmachowo, gm. Tykocin stanowiącego własność 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku ustanowionego Rozporządzeniem Nr 3/94 Wojewody 
Białostockiego z dnia 17 listopada 1994 r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 18 poz. 93), znajduje się droga wojewódzka 
Nr 671 na odcinku Tykocin-Jeżewo oraz droga powiatowa Nr 1379 B położona w Stelmachowie, gm. Tykocin. 

Po dokonaniu oceny zadrzewień pod względem bezpieczeństwa mieszkańców i osób korzystających z drogi 
powiatowej Nr 1379B Stelmachowo – drogi Nr 671, Powiatowy Zarząd Dróg 
w Białymstoku jako organ sprawujący nadzór nad powyższym pomnikiem przyrody, zwrócił się 
z wnioskiem do Burmistrza Tykocina o zniesienie statusu pomnika przyrody z 13 drzew, które utraciły walory 
przyrodnicze i zagrażają bezpieczeństwu w ruchu drogowym oraz dla ludzi i mienia. 

Po dokonaniu szczegółowej analizy należy stwierdzić, iż na etapie wstępnym wymagane jest zdjęcie ochrony 
z w/w drzew. Ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego poprzez wycinkę 
13 drzew, które z powodu złego stanu utraciły walory przyrodnicze, zniesienie formy ochrony przyrody 
z przedmiotowych gatunków jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 515A652F-6A75-4A46-9833-0D163C62F9EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



